
Protokół Nr I/2014 

z I zwyczajnej sesji Rady Gminy w Sobolewie, która odbyła się w dniu 1 grudnia 2014 

roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Sobolewie. 

 

Godzina rozpoczęcia – 13
00 

Godzina zakończenia – 14
45 

 

Protokolant obrad – Mariola Kępka. 

Obecnych – 15 radnych. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Andrzej Koszutski – Wójt Gminy Sobolew, 

2. Jan Tywanek – Sekretarz Gminy Sobolew, 

3. Grażyna Napora – Skarbnik Gminy Sobolew, 

4. Grzegorz Mikulski – radca prawny, 

5. Ewa Szaniawska – Główna Księgowa Placówek Oświatowych, 

6. Sołtysi z sołectw gminy Sobolew, 

7. Dyrektorzy szkół i przedszkoli, 

8. Ks. Jan Spólny - proboszcz parafii Gończyce, 

9. Ks. Andrzej Oworuszko – proboszcz parafii Sobolew, 

10. Mieszkańcy Gminy Sobolew. 

 

Załączniki do protokołu stanowią: 

1. Lista obecności radnych – załącznik nr 1, 

2. Lista obecności sołtysów – załącznik nr 2, 

3. Lista obecności zaproszonych gości – załącznik nr 3, 

4. Lista obecności dyrektorów szkół i przedszkoli – załącznik nr 4. 

 

Pkt – 1 

Otwarcie sesji Rady Gminy w Sobolewie przez najstarszego wiekiem radnego 

 

Sesję otworzył senior nowo wybranej Rady Gminy w Sobolewie radny Henryk Pukaluk. 

Podziękował za powierzenie mu tak zaszczytnej funkcji. Radny Henryk Pukaluk serdecznie 

powitał wszystkich radnych, sołtysów, zaproszonych gości, przewodniczącego Gminnej 

Komisji Wyborczej oraz wszystkich przybyłych na sesję. 

Poinformował, że ustawowy skład Rady Gminy w Sobolewie wynosi 15 radnych, w sesji 

uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum, a zatem można obradować  i podejmować 

prawomocne uchwały. 

 

Pkt – 2  

Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze przez Przewodniczącego Gminnej Komisji 

Wyborczej 

 

Radny Henryk Pukaluk poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego Gminnej Komisji 

Wyborczej w Sobolewie pana Adama Wróblewskiego. 

 

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w Sobolewie pan Adam Wróblewski odczytał 

treść zaświadczenia o wyborze na radnego oraz pogratulował radnym zaufania społecznego 

życząc jednocześnie owocnej pracy. Następnie wręczył kolejno każdemu radnemu 

zaświadczenie.  

 



 

Pkt –  3  

Ślubowanie radnych 

 

Radny Henryk Pukaluk poinformował, że na podstawie art. 23 a ustawy 

o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 

z późn. zm.) pkt 1 Przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni składają ślubowanie. 

Pkt 2  Ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty wywołani kolejno radni 

powstają i wypowiadają słowo „ślubuję”. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: 

„Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

W związku z powyższym radny poprosił zebranych o powstanie. Następnie odczytał rotę 

ślubowania: 

 

,,Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy 

i jej mieszkańców”. 

 

Najmłodszy radny Paweł Cyrta odczytał imiona i nazwiska z listy obecności, a każdy nowo 

wybrany radny, w postawie stojącej wypowiedział słowa “ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

Ślubowanie złożyli następujący radni Rady Gminy w Sobolewie: 

 

1. Roman Ochnio. 

2. Piotr Szewczyk. 

3. Henryk Julian Pukaluk. 

4. Mirosław Owczarczyk. 

5. Rafał Talarek. 

6. Karol Marcinkowski. 

7. Danuta Błachnio.  

8. Marian Lipiec. 

9. Leszek Dariusz Urawski. 

10. Paweł Cyrta. 

11. Justyna Elżbieta Kowalczyk. 

12. Maria Hanna Kowalczyk. 

13. Hanna Matyska. 

14. Anna Sowa. 

15. Mirosław Śliz. 

 

Następnie najstarszy wiekiem radny przedstawił proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy w Sobolewie przez najstarszego wiekiem radnego. 

2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze przez Przewodniczącego Gminnej Komisji 

Wyborczej. 

3. Ślubowanie radnych. 

4. Wybór Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego Rady. 

5. Zamknięcie sesji Rady Gminy w Sobolewie. 

 

Henryk Pukaluk– prowadzący obrady sesji zapytał, czy radni chcieliby wnieść uwagi 

bądź propozycje do proponowanego porządku obrad dzisiejszej sesji przygotowanego przez 

Komisarza Wyborczego w Siedlcach. 

 



Radny Henryk Pukaluk zaproponował rozdzielenie pkt 4 na dwa punkty. Pkt 4 otrzymałby 

brzmienie „Wybór przewodniczącego Rady”, zaś pkt 5 „Wybór Zastępcy Przewodniczącego 

Rady”. 

 

Więcej uwag nie wniesiono. W związku z tym poddano pod głosowanie porządek obrad po 

dokonanych zmianach. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych 

głosów “za” - 15 

głosów “przeciw” - 0 

głosów “wstrzymujących się” - 0  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

Pkt – 4  

Wybór Przewodniczącego Rady 

 

Radny prowadzący obrady poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej dla 

przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy w Sobolewie, która przeprowadzi 

wybór i dokona podliczenia głosów. Radny przypomniał, że Komisja Skrutacyjna złożona jest 

z 3 radnych. Członkowie Komisji Skrutacyjnej nie mogą kandydować na funkcję 

Przewodniczącego Rady Gminy.  

 

Do składu Komisji zostali zgłoszeni: 

1) Mirosław Owczarczyk - zgłoszony przez Piotra Szewczyka, 

2) Leszek Urawski - zgłoszony przez Marię Kowalczyk, 

3) Paweł Cyrta - zgłoszony przez Annę Sowa. 

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji. 

 

Zarządzono głosowanie w sprawie przyjęcia zaproponowanego składu Komisji Skrutacyjnej. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. 

głosów “za” - 15 

głosów “przeciw” - 0 

głosów “wstrzymujących się” - 0  

 

Komisja Skrutacyjna została powołana jednogłośnie w następującym składzie: 

1. Mirosław Owczarczyk.  

2. Leszek Urawski. 

3. Paweł Cyrta. 

Prowadzący obrady Henryk Pukaluk  ogłosił 5-minutową przerwę celem ukonstytuowania się 

Komisji Skrutacyjnej i ustalenie zasad głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady 

Gminy w Sobolewie. 

Wznowiono obrady po przerwie. 

W wyniku ukonstytuowania skład Komisji Skrutacyjnej jest następujący: 

1. Mirosław Owczarczyk – przewodniczący. 

2. Leszek Urawski – członek. 

3. Paweł Cyrta – członek.  



Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Mirosław Owczarczyk przedstawił regulamin 

wyboru Przewodniczącego Rady Gminy w Sobolewie.  

Radny Henryk Pukaluk zwrócił się z prośbą do zebranych o zgłaszanie kandydatów na 

Przewodniczącego Rady Gminy w Sobolewie. Radny przypomniał, że prawo zgłaszania 

kandydatów na Przewodniczącego Rady przysługuje radnym obecnym na sesji. Liczba 

kandydatów nie jest ograniczona.  

 

Radna Anna Sowa zaproponowała na Przewodniczącego Rady Gminy w Sobolewie radnego 

Karola Marcinkowskiego. 

 

Radny Karol Marcinkowski wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń prowadzący obrady, stwierdził zamknięcie listy 

kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy w Sobolewie. 

Radny Henryk Pukaluk poprosił kandydata  o zaprezentowanie swojej osoby. Radny Karol 

Marcinkowski zwięźle zaprezentował swoją osobę. 

Ogłoszono 5 minutową przerwę celem przygotowania kart do głosowania. 

Wznowiono obrady po przerwie. 

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła wybór przewodniczącego Rady Gminy w Sobolewie. 

Rozdała karty do głosowania i każdy radny, według kolejności na liście obecności, dokonał 

tajnego głosowania.  

Następnie prowadzący obrady radny Henryk Pukaluk ogłosił przerwę w obradach w celu 

przeliczenia przez Komisję Skrutacyjną głosów.  

Prowadzący obrady radny Henryk Pukaluk wznowił obrady prosząc jednocześnie 

Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie protokołu z głosowania.  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Mirosław Owczarczyk przedstawił protokół 

z wyboru Przewodniczącego Rady Gminy w Sobolewie stanowiący załącznik nr 5 do 

niniejszego protokołu. 

W wyniku tajnego głosowania radnych, na Przewodniczącego Rady Gminy w Sobolewie 

wybrany został radny Karol Marcinkowski. 

Prowadzący obrady pogratulował nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Karolowi 

Marcinkowskiemu. 

Na podstawie wyników głosowania radny Henryk Pukaluk odczytał treść uchwały Rady 

Gminy w Sobolewie z dnia 1 grudnia 2014 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 

Gminy w Sobolewie. 

Wobec braku pytań i uwag ze strony radnych, prowadzący obrady radny Henryk Pukaluk 

poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 

w Sobolewie. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych 

głosów “za” - 15 

głosów “przeciw” - 0 

głosów “wstrzymujących się” - 0  

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 



Przewodniczy Rady Gminy w Sobolewie Karol Marcinkowski podziękował radnym za głos 

poparcia.  

 

Senior obrad przekazał prowadzenie obrad nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady 

Gminy Karolowi Marcinkowskiemu. 

Pkt – 5  

Wybór Zastępcy Przewodniczącego Rady 

 

Przewodniczący zwrócił się z prośbą do zebranych o zgłaszanie kandydatów na 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Sobolewie. 

Radny Piotr Szewczyk zaproponował na Wiceprzewodniczącą Rady Gminy w Sobolewie 

radną Justynę Kowalczyk. 

 

Radna Justyna Kowalczyk wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń Przewodniczący, stwierdził zamknięcie listy 

kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Sobolewie. 

Przewodniczący Karol Marcinkowski poprosił kandydatkę o zaprezentowanie swojej osoby. 

Radna w kilku zdaniach zaprezentowała swoją osobę. 

Ogłoszono 5 minutową przerwę celem przygotowania kart do głosowania. 

Wznowiono obrady po przerwie. 

Mirosław Owczarczyk Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przypomniał zasady 

głosowania. 

Następnie Komisja Skrutacyjna przeprowadziła wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

w Sobolewie. Rozdała karty do głosowania i każdy radny, według kolejności na liście 

obecności, dokonał tajnego głosowania.  

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach w celu przeliczenia przez Komisję 

Skrutacyjną głosów.  

Przewodniczący Rady Gminy w Sobolewie Karol Marcinkowski wznowił obrady prosząc 

jednocześnie Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie protokołu 

z głosowania.  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Mirosław Owczarczyk przedstawił treść 

protokołu z wyboru Wiceprzewodniczącej Rady Gminy w Sobolewie, który stanowi załącznik 

nr 6 do niniejszego protokołu. 

W wyniku tajnego głosowania radnych, na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

w Sobolewie, wybrana została radna Justyna Kowalczyk. 

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Karol Marcinkowski odczytał treść 

uchwały Rady Gminy w Sobolewie z dnia 1 grudnia 2014 r. w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Sobolewie. 

Wobec braku pytań i uwag ze strony radnych, Przewodniczący Karol Marcinkowski poddał 

pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

w Sobolewie. 



W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych 

głosów “za” - 15 

głosów “przeciw” - 0 

głosów “wstrzymujących się” - 0  

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Pkt – 6  

Zamknięcie sesji Rady Gminy w Sobolewie 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący rady Karol Marcinkowski 

podziękował obecnym za przybycie na sesję i dokonał zamknięcia I sesji Rady Gminy 

w Sobolewie. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Karol Marcinkowski 

 

 


